-1-

第三届甘肃省大学生节能减排社会实践与科技竞赛组委会文件
〔2025〕1号

第三届甘肃省大学生节能减排社会实践与科技竞赛组委会秘书处 2025 年 4 月 25 日

第三届甘肃省大学生节能减排社会实践与科技

竞赛第一轮通知

各相关高校：

为了响应国家碳中和、碳达峰发展战略政策，加强节能减排

重要意义宣传，增强大学生节能环保意识、科技创新意识和团队

协作精神，扩大大学生科学视野，提高大学生创新设计能力、工

程实践能力和社会调查能力，推进以赛促学、以赛促教、学赛结

合，决定组织举办2025年第三届甘肃省大学生节能减排社会实践

与科技竞赛（以下简称竞赛）。

2025年第三届甘肃省大学生节能减排社会实践与科技竞赛

由兰州理工大学承办，现发布通知如下。

一、竞赛主题

节能减排，绿色能源

二、竞赛内容

紧扣竞赛主题，作品包括实物制作（含模型）、软件、设计

和社会实践调研报告等，体现新思想、新原理、新方法以及新技

术。